2022年９月 27日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社Ｌｉｂ Ｗｏｒｋ

代 表 者 名 代表取締役社長 瀬口 力

(コード番号：1431 東証グロース・福証 Q-Board)

問合せ先責任者 執行役員経営企画室長 難家嘉之

（TEL．0 9 6 8 - 4 4 - 3 5 5 9 ）

TCFD提言への賛同および TCFDコンソーシアム参画に関するお知らせ

 当社は、このたび TCFD※1（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同を表明し、併せて TCFD

コンソーシアム※2に参画しましたのでお知らせいたします。

１．参画に至った経緯

当社は 2021年３月に SDGs宣言を実施しました。「住まい」を通してお客様の豊かな暮らしの実現に貢献

すべく、企業の利益創出最大化と社会的課題の解決を両立追求し、企業・従業員・地域社会・人類・地

球環境の継続的発展保護に関する取り組みを進めております。

 今後も「サステナブルな家づくり」を通じ、地球温暖化や気候変動によるリスクおよび機会を認識、

評価し TCFD提言に沿った情報開示に取組んで参ります。

２.業績に与える影響

※1 TCFD：気候関連財務情報開示タスクフォース

気候関連情報の情報開示および対応をどのように行うかを検討すべく設立されたタスクフォース

を指す。2017 年６月に公表された最終報告書で、企業等に対し、気候変動関連リスク及び機会に

ついて、①ガバナンス ②戦略 ③リスクマネジメント ④指標と目標の４項目について開示するこ

とを推奨している。

※2 TCFDコンソーシアム

TCFD 提言に賛同した企業が、本コンソーシアムを通じて、効果的な情報開示に在り方について活

発に議論する場として 2019年に設立。2022年８月 25日時点で 681団体が参画。

2023年６月期の業績予想に与える影響は軽微と考えます。今後開示すべき事項が生じた場合は、速やかに

お知らせします。

以上